
ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AS KTF UK DNE 7. PROSINCE 2016 

PREZENČNÍ LISTINA 
Přítomní členové senátu: 
doc. Dr. Josef Bartoň, Th.D.  
Bc. Michal Hladík 
PhDr. Viktor Kubík, Ph.D.  
Mgr. Jan Martínek 
PhDr. Magdalena Nespěšná-Hamsíková, Ph.D. 
PhDr. Petra Oulíková, Ph.D.   
PhDr. Milan Pech, Ph.D.  
Bc. Marcel Ramdan 
doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D. 
ICLic. Mgr. et Mgr. Miloš Szabo, Ph.D.  
David Vopřada, Dr.  
 
Omluveni členové senátu: 
Bc. Kateřina Volfová 
 
Hosté: 
Mgr. Jana Benešová – tajemnice 
ThLic. Prokop Brož, Th.D. – děkan 
doc. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. – proděkan pro studijní záležitosti 
Pavla Glombová – zapisovatelka 
Mgr. Eva Loubová – asistentka děkana 
Bc. Klára Nechvílová 
prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
Bc. Eliška Vrbová 
Mgr. Iveta Zemanová, DiS.  
 
ZÁPIS 
ZAHÁJENÍ, URČENÍ SKRUTÁTORA 
Zasedání v 15.05 hod. zahájila doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D., přivítala všechny přítomné 
členy senátu a hosty. 
 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Volba předsedy AS KTF UK 
2. Volba místopředsedů AS KTF UK 
3. Harmonogram zasedání 
4. Různé 

 
Doc. Ryšková připomněla, že podle volebního a jednacího řádu vede zasedání jako nejstarší 
člen senátu do té doby, než je zvolen předseda. Následně jsou zvoleni místopředsedové.  
Do tříčlenné volební komise byli navrženi a tichým souhlasem schváleni dr. Kubík, dr. Pech a 
doc. Bartoň.  
 
1. VOLBA PŘEDSEDY AS KTF UK 
Doc. Ryšková vyzvala, aby senátoři ze svých řad navrhli kandidáty na předsedu AS.  
Dr. Kubík navrhl dr. Vopřadu, který se svou nominací souhlasil.  



Návrh zápisu  
 

 2 

Dr. Szabo navrhl dr. Oulíkovou a dr. Hamsíkovou, které ve volbách získaly nejvíce hlasů. Obě 
však nominaci odmítly a poděkovaly za důvěru.  
Dr. Pech navrhl doc. Ryškovou, která nominaci přijala. Navrhl také doc. Bartoně, který 
nominaci odmítl ve prospěch dr. Vopřady.  
Proběhlo tajné hlasování. 
 
Hlasování:  
Doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D.  1 hlas 
David Vopřada, Dr.    10 hlasů 
Schválené usnesení: AS KTF UK zvolil svým předsedou Davida Vopřadu, Dr.  
 
Dr. Vopřada všem poděkoval za důvěru.  
 
2. VOLBA MÍSTOPŘEDSEDŮ AS KTF UK 
2a) NÁVRH MÍSTOPŘEDSEDY Z ŘAD AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
Dr. Szabo znovu navrhl dr. Oulíkovou a dr. Hamsíkovou, které ve volbách získaly nejvíce 
hlasů. Dr. Hamsíková se vzdala své nominace v prospěch dr. Oulíkové, která nominaci přijala.  
Doc. Ryšková navrhla dr. Pecha, který nominaci přijal.  
 
2b) NÁVRH MÍSTOPŘEDSEDY Z ŘAD STUDENTŮ 
Dr. Szabo navrhl Mgr. Martínka jako kandidáta z řad studentů, který získal ve volbách nejvíce 
hlasů. K této nominaci se přidali také doc. Ryšková, doc. Bartoň a dr. Oulíková. Mgr. Martínek 
nominaci přijal.  
 
Hlasování:  
Místopředseda z řad akademických pracovníků:  
PhDr. Petra Oulíková, Ph.D.    10 hlasů 
PhDr. Milan Pech, Ph.D.   1 hlas 
Místopředseda z řad studentů: 
Mgr. Jan Martínek     11 hlasů 
Schválené usnesení: AS KTF UK zvolil svou místopředsedkyní z řad akademických pracovníků 
PhDr. Petru Oulíkovou, Ph.D., a svým místopředsedou z řad studentů Mgr. Jana Martínka.  
 
Dr. Oulíková a Mgr. Martínek děkovali všem za důvěru.  
Prof. Novotný nově zvolenému předsednictvu AS symbolicky předal razítko AS KTF UK a 
popřál jim vše nejlepší do následujících dvou let.  
Děkan blahopřál nové zvolenému předsedovi a místopředsedům.  
 
3. HARMONOGRAM ZASEDÁNÍ AS KTF UK 
Proběhla diskuse nad termínem řádných zasedání senátu. Senátoři se domluvili, že zasedání 
budou obvykle probíhat poslední středu v měsíci od 13 hod. Dr. Szabo poděkoval přítomným 
za to, že mu vyšli vstříc a posunuli čas jednání, jelikož má povinnosti ve své farnosti. Proběhla 
diskuse nad červnovým termínem, kdy se senát dohodl na posunu zasedání z 28. 6. na 21. 6. 
2017.  
Harmonogram příštích zasedání AS KTF UK: 
25. ledna v 13.00 hod. 
22. února v 13.00 hod. 
29. března v 13.00 hod. 
26. dubna v 13.00 hod.  



Návrh zápisu  
 

 3 

31. května v 13.00 hod. 
21. června v 13.00 hod.  
Harmonogram byl schválen tichým souhlasem.  
 
4. RŮZNÉ 
Dr. Vopřada vyzval senát ke schválení zápisu ze zasedání 23. 11. 2016. Prof. Novotný uvedl, 
že za zápis ručí zapisovatelka a on jako bývalý předseda senátu.  
 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 4. 
Schválené usnesení: AS KTF UK schválil zápis z řádného zasedání AS KTF UK  
dne 23. listopadu 2016. 
 
Dr. Vopřada poděkoval zapisovatelce Pavle Glombové za její práci pro AS KTF, která kvůli 
dalším povinnostem končí. Senátu sdělil, že bude hledat zapisovatele nového. Pavla Glombová 
připomněla, že díky patří také dr. Gallasovi, který se také podílel na fungování senátu.  
 
Proděkan Brož senátu sdělil, že dne 18. ledna proběhne den otevřených dveří.  
 
UKONČENÍ 
Dr. Vopřada ukončil zasedání v 15.50 hod. a poděkoval všem za účast. 
 
 
 

David Vopřada, Dr. 
předseda AS KTF UK 

 
 
Za správnost: 
Pavla Glombová, zapisovatelka 
 
  



Návrh zápisu  
 

 4 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA USTAVUJÍCÍM ZASEDÁNÍ AS KTF UK DNE 7. PROSINCE 2016 
 

1. AS KTF UK schválil program zasedání. 
 

2. AS KTF UK zvolil svým předsedou Davida Vopřadu, Dr. 
 

3. AS KTF UK zvolil svou místopředsedkyní z řad akademických pracovníků PhDr. Petru 
Oulíkovou, Ph.D., a svým místopředsedou z řad studentů Mgr. Jana Martínka. 

 
4. AS KTF UK stanovil harmonogram dalších zasedání takto: 

25. ledna v 13.00 hod. 
22. února v 13.00 hod. 
29. března v 13.00 hod. 
26. dubna v 13.00 hod.  
31. května v 13.00 hod. 
21. června v 13.00 hod.  

 
5. AS KTF UK schválil zápis z mimořádného zasedání AS KTF UK dne 23. listopadu 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

David Vopřada, Dr. 
předseda AS KTF UK 

 
 
za správnost: 
Pavla Glombová, zapisovatelka 
 
 
 
 


